
 

 

(en del av Softronic AB) 

Modul 1 Data AB (Publ) 

Birger Jarlsgatan 57 A 113 56 Stockholm 

Org. nr. 556419-0006 

www.modul1.se 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 
RÄKENSKAPSÅRET 2010 



 

 

 

 

  



 

Om Modul 1  

Modul 1 är ett svenskt IT-konsultföretag som fokuserar på att hjälpa kunskapsintensiva kunder att växa med hjälp av 

skräddarsydda kunskapslösningar, färdiga koncept för IT-styrning samt specialisttjänster inom IT. Kunderna är stora 

och medelstora företag och organisationer inom bank & finans samt offentlig verksamhet.. Modul 1 har status som 

Microsoft Managed Partner och Microsoft Gold Partner. Modul 1 är även nära partner med Oracle och IBM. Modul 

1 är noterat på OMX Nordiska Börslista Nordic small cap Information technology. För mer information, besök 

www.modul1.se. 

 

 

Bokslutskommuniké för räkenskapsåret 2010 
 

Modul 1 har förvärvats av Softronic AB 

 Per den sista december innehar Softronic AB mer än 90% av kapitalet och rösterna i Modul 1 

 På den extra bolagsstämma som hölls den 22 december 2010 valdes Anders Eriksson (VD och 

styrelseledamot i Softronic) som styrelsens ordförande samt Anders Bergman (CFO i Softronic AB) och Stig 

Martin (styrelseledamot bland annat i Softronic) som ordinarie styrelseledamöter. Samtliga ledamöter är i 

beroendeställning enligt svensk kod för bolagsstyrning. Avvikelsen från koden förklaras av att Modul 1 ses 

som ett dotterbolag till Softronic och planeras att avnoteras. 

 Styrelsen utsåg på det konstituerande styrelsemötet Stig Martin till ny VD.  

 Styrelsen beslutade även att lämna in en ansökan om avnotering till Stockholmsbörsen. Ansökan är nu under 

behandling av Stockholmsbörsen . 

 Då Softronic ser samtliga dotterbolag som ett segment, har styrelsen beslutat inte längre särredovisa de 

tidigare geografierna: Stockholm, Nord, och SydVäst 

 

Omsättning och resultat för helåret 2010 

 Nettoomsättningen uppgick till 146,0 Mkr (149,7 Mkr), en minskning med 2 % jämfört med föregående år. 

Omsättningen per anställd uppgick till 1058 Tkr (991 Tkr), en ökning med 7% 

 Rörelseresultatet uppgick till -5,2 Mkr (2,0 Mkr) en minskning med 7,2 Mkr. Försämringen av 

rörelseresultatet beror främst på en omstruktureringskostnad relaterad till beslutade effekter för att integrera 

Modul 1 i Softronic om 3,8 Mkr. 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -3,6 Mkr (8,0 Mkr).  

 Resultatet efter skatt uppgick till -4,3 Mkr (1,6 Mkr) och resultat per aktie till  

-0,05 kr (0,02 kr).  

 

Omsättning och resultat för det fjärde kvartalet 

 Nettoomsättningen uppgick till 42,0 Mkr (39,5 Mkr) vilket är en ökning med 6 % jämfört med samma period 

föregående år. 

 Rörelseresultatet uppgick till -2,4 Mkr (1,3 Mkr) jämfört med samma period föregående år. Försämringen av 

rörelseresultatet beror främst på en omstruktureringskostnad relaterad till beslutade effekter för att integrera 

Modul 1 i Softronic om 3,8 Mkr. 

 Omsättning per anställd uppgick till 311Tkr (260 tkr) en ökning med 20 %.  

 Resultatet efter skatt uppgick till -2,2 Mkr (1,0 Mkr) och resultat per aktie till  

-0,02 kr (0,01 kr).  

 

  



 

 

 

 

Kommentarer från Stig Martín, verkställande direktör  
Efterfrågan i konsultmarknaden fortsätter att öka även under det fjärde kvartalet. Det har också skett ett tydligt 
trendbrott där timpriserna i nya uppdrag har ökat i takt med efterfrågeökningen för första gången på många år. I och 
med detta finns möjlighet både till ökad tillväxt och stabilt höga marginaler. Detta har resulterat i en ökande 
omsättning för det sista kvartalet samt en förbättrad rörelsemarginal (exklusive omstruktureringskostander) gentemot 
tidigare år. 

 

Dessutom finns stora möjligheter för Modul 1 att i samband med Softronics förvärv att ta tillvara synergier i 

kundledet samt möjlighet att samnyttja resurser mer effektivt. I den ytterst goda konsultmarknad som nu råder finns 

stora möjligheter att växa med fortsatt goda marginaler. De strukturella kostnadsbesparingar om 8-10 Mkr som 

beskrevs i Softronics erbjudandehandling har till stora delar initierats och kommer successivt att påverka resultatet 

under 2011.  

I samband med förvärvet har omstruktureringskostnader om 3,8 Mkr belastat resultatet i kvartalet. 

 

Kommentarer till utvecklingen under 2010 och det fjärde kvartalet 

Försäljningsintäkterna för 2010 minskade som marginellt med 2 % jämfört med 2009 och uppgick till 146,0 (149,7 

Mkr). Försäljningsintäkterna per anställd uppgick till 1058 Tkr (991 Tkr). Rörelseresultatet uppgick till -5,2 Mkr (2,0 

Mkr) och rörelsemarginalen minskade till -3,6 % (1,3%).  

 

Försäljningsintäkterna för det fjärde kvartalet ökade med 6 % jämfört med motsvarande period föregående år och 

uppgick till 42,0Mkr (39,5 Mkr).  Försäljningsintäkterna per anställd uppgick till 311 Tkr (260 Tkr). Rörelseresultatet 

uppgick till -2,4 Mkr (1,3 Mkr) och rörelsemarginalen minskade till -5,7 % (3,3 %).  

 

 
 

Likvida medel, finansiering och finansiell ställning 

Kassalikviditeten uppgick till 142% (176 %) och soliditeten till 64 % (71 %). Kassaflödet från den löpande 

verksamheten uppgick till -3,6 Mkr (8,0 Mkr). Modul 1s likvida tillgångar uppgick till 4,6 Mkr (9,2 Mkr) vid periodens 

slut. Därutöver fanns beviljade krediter på 15 Mkr (15 Mkr) varav 0 Mkr var utnyttjat (föregående år 0 Mkr). 

Koncernens egna kapital uppgick till 61,5 Mkr (65,8 Mkr), ställda säkerheter till 1,8 Mkr (2,1 Mkr) och 

ansvarsförbindelser till 2,4 Mkr (2,4 Mkr).  Koncernens räntebärande skulder uppgår till 2,2 Mkr (1,4 Mkr), där 

ökningen beror på investeringar i datorer.  

Skatter 

Enligt redovisningsstandarden IAS 12 Inkomstskatter skall en uppskjuten skattefordran hänförlig till 

underskottsavdrag redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas 

tillgängliga. I enlighet med denna standard redovisar Modul 1 en uppskjuten skattefordran om 21,9 Mkr (20,9 Mkr). 

Skatteintäkten har ingen påverkan på bolagets likviditet. Bolagets samlade kvarvarande underskottsavdrag uppgick till 

ca 83,3 Mkr och har inte någon förfallotidpunkt. För mer information om den uppskjutna skattefordran se Modul 1 

årsredovisning 2009. 

 



 

 

 

Personal 

Antal anställda vid 2010 års slut uppgick till 130 (146) personer. Andelen kvinnor uppgick till 27 % (23 %). Modul 1 

sysselsatte ca 160 (180) personer inklusive underkonsulter och har anställt 20 (13) personer som börjat under året. 

Personalkostnaderna uppgick under perioden till 105,3 Mkr (104,1 Mkr).  

 

Investeringar 

Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till 2,5 Mkr (1,5 Mkr). 

 

Modul 1 har färdigställt en tjänst som kunder kan abonnera på för att säkerställa att de följer lagen mot penningtvätt 

som trädde i kraft den i mars 2009. Utvecklingskostnader hänförligt till denna utveckling uppgår till 1,7 Mkr (1,7 

Mkr) per den 31 december 2010, varav 0,0 Mkr avser innevarande kvartal. Planenlig avskrivning över 36 månader om 

0,1 Mkr (0,1 Mkr) per kvartal har belastat resultatet i avskrivning samt totalt under 2010 om 0,5 Mkr (0,6 Mkr). 

 

Framtidsutsikter 

 

Ny kommentar  

Softronic har en tydlig målsättning att fortsätta vara bland de bästa noterade IT-konsultföretagen räknat både i 

tillväxt och lönsamhet. Som dotterbolag till Softronic förväntas Modul 1 utvecklas i takt med den plan som 

redovisades i erbjudandehandlingen.  

 

Modul 1s policy är att inte ge några prognoser. 

 

Moderbolaget 

Moderbolagets omsättning uppgick till 147,1 Mkr (149,2 Mkr) och resultatet före skatt och bokslutsdispositioner till  

-5,5 Mkr (-0,4 Mkr). Resultatet efter skatt uppgick till -4,3 Mkr (-0,4 Mkr). Likvida medel vid periodens slut uppgick 

till 3,8 Mkr (8,6 Mkr). Investeringarna i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till 0,3 Mkr (0 Mkr).  

 

Redovisningsprinciper 

Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering och med beaktande av 

Redovisningsrådets rekommendation RR31, Delårsrapporter för koncerner. Moderbolagets redovisning är upprättad 

med beaktande av Årsredovisningslagen och RFR 2.1, Redovisning för noterade juridiska personer.  Samma 

redovisningsprinciper, definitioner avseende nyckeltal och beräkningsmetoder som tillämpades i årsredovisningen för 

2008. IAS 1 Utformning av finansiella rapporter tillämpas från den 1 januari 2009. Ändringen har påverkat Modul 

redovisning retroaktivt från den 31 december 2007. Ändringen medför bland annat att intäkter och kostnader som 

tidigare redovisats direkt i eget kapital numera redovisas i en separat rapport benämnd "Rapport över totaltresultat". 

 

Rapportering för segment  

Modul 1 som tidigare har varit organiserat i och redovisat tre geografiska segment, men nu är organiserat i ett brett 

verksamhetsområde redovisar därför hela verksamheten som ett segment.. Segmentsredovisningen enligt tidigare 

redovisat IFRS 8 har inte inneburit några förändringar jämfört med IAS 14. Goodwill som uppkommit innan 

omorganisering, allmänna administrativa kostnader, kostnader för huvudkontor som inte debiterats ut till respektive 

rörelsegren, finansiering, skatt och andra kostnader som uppstår på koncernnivå och relaterar till koncernen som 

helhet faller under rubriken. 

 



 

 

 

Risker och osäkerheter i verksamheten 

Modul 1s operativa och finansiella risker överensstämmer med den beskrivning som gavs i årsredovisningen för 2009 

under avsnitt ”Riskhantering, känslighetsanalys och icke-finansiella resultatindikatorer” på sidan 7 samt ”Not 3 

Bedömningar och antaganden” på sidan 20.  

 

Under 2011 förväntas en positiv marknadsutveckling för IT-konsulttjänster. Modul 1 ser långsiktigt positivt på vår 

marknadsposition och bedömer att våra nya ägare tillför såväl finansiell stabilitet som storleksfördelar samt ger 

möjligheter till intäktssynergier över fler branschsegment än Modul 1 tidigare har haft tillgång till. 

 

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill  

Modul 1 prövar årligen i det fjärde kvartalet om ett nedskrivningsbehov av goodwill föreligger. Då bolagets samlade 

goodwill inte är utfördelad på segment utan klassificerad som koncerngemensam görs prövningen utifrån koncernen 

som kassagenererande enhet. Vid prövningen görs en beräkning av uppskattade framtida kassaflöden baserade på 

budgetar som godkänts av ledningen och styrelsen. Prövningen visar att det inte finns något nedskrivningsbehov av 

goodwill.  

 

Ny VD och Styrelse 

I samband med den extra bolagsstämma som hölls 22 december 2010 valdes Anders Eriksson till ny 

styrelseordförande samt Anders Bergman och Stig Martin till nya ledamöter. Samtliga är eller har varit verksamma 

inom Softronic AB och är således beroende enligt svensk kod för bolagsstyrning. Skälet till avvikelsen är att Modul 1 

avses att avnoteras och införlivas med Softronic AB som i sin tur har en koncernstyrelse i enlighet med koden. 

 

Stig Martin har lång erfarenhet av konsultföretag, främst från Softronic men även som VD från Oy Scanips AB 

Finland, Meridian AB och XACT Systemintegration AB. Han har även varit verksam som styrelseledamot i 

Thalamus Network AB, Turnit AB och El & Industrimontage Svenska AB.  

 

Valberedning 

Då Modul 1 med största sannolikhet inte kommer att vara ett noterat bolag i samband med årsstämman kommer 

valberedningen att utgå. 

 

Årsstämma 2010 och årsredovisning 2009 

Årsstämma kommer att hållas måndagen den 11 april 2011 kl 16.00 i Softronics lokaler, Ringvägen 100 i Stockholm. 

Årsredovisningen för 2010 kommer att färdigställas i mars 2011.. Bolaget kommer att skicka ut årsredovisningen på 

begäran. 

 

Tvångsinlösen och avnotering 
Med anledning av att Softronic kontrollerar mer än 90 procent av kapitalet och rösterna i Modul 1 har förfarande 
inletts för att påkalla tvångsinlösen av utestående aktier i Modul 1. Styrelsen i Softronic AB har också beslutat att vid 
behov skall skiljedomsförfarande påbörjas med anledning av tvångsinlösen. 

Ansökan om avnotering lämnades in till NASDAQ OMX den 15 januari 2011. Ytterligare information om 
avnoteringen avses lämnas inom kort, efter samråd med NASDAQ OMX Stockholm. 

 



 

 

Förslag till utdelning 

Styrelsen har beslutat föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas.  

 

Kommande rapporttillfälle 

Då bolaget med största sannolikhet kommer att vara avnoterat vid nästa kvartalsrapport utgår denna punkt. I det fall 

att Modul 1 mot förmodan fortfarande är noterat vid nästa kvartalsrapport kommer rapporten att sammanfalla med 

Softronics rapport som offentliggörs den 4 maj 2011. 

 

Stockholm den 16 februari 2011 

 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 

internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens 

ställning och resultat. Bokslutskommunikén har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande 

bild av moderbolagets ställning och resultat. De lämnade uppgifterna för koncernen och moderbolaget ger en 

rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt 

beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

 

 

 

 

Anders Eriksson Anders Bergman Stig Martin 

Ordförande Ledamot Verkställande Direktör /  

Ledamot 

Informationen avseende det fjärde kvartalet har inte varit föremål för revisorernas översiktliga granskning. 

Frågor angående denna rapport kan riktas till:  

 

IR ansvarig Anders Bergman tfn 08-51 90 90 00. Hemsida: www.modul1.se   

http://www.modul1.se/


 

 

Resultaträkning i sammandrag 

 

 

Balansräkning i sammandrag 

  

3 månader 3 månader 12 månader 12 månader

Mkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Koncernen 2010 2009 2010 2009

Försäljningsintäkter 42,0 39,5 146,0 149,7

Övriga externa kostnader -14,8 -10,5 -43,9 -41,0

Personalkostnader -29,0 -27,3 -105,3 -104,1

Avskrivningar av

Materiella anläggningstillgångar -0,4 -0,3 -1,3 -1,8

Immateriella anläggningstillgångar -0,2 -0,1 -0,7 -0,8

Rörelseresultat -2,4 1,3 -5,2 2,0

Ränteintäkter 0,0 0,0 0,0 0,0

Räntekostnader 0,0 0,0 -0,1 -0,4

Resultat före skatt -2,4 1,3 -5,3 1,6

Skatt 0,2 -0,3 1,0 0,0

Periodens resultat -2,2 1,0 -4,3 1,6

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 0,0 0,0 0,0 0,0

Summa totalresultat för perioden* -2,2 1,0 -4,3 1,6

Resultat per aktie före och efter utspädning -0,02 0,01 -0,05 0,02

Mkr

Koncernen 2010-12-31 2009-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 23,9 24,6

Materiella anläggningstillgångar 2,5 1,5

Finansiella anläggningstillgångar 21,9 20,9

Summa anläggningstillgångar 48,3 47,0

Omsättningstillgångar

Pågående tjänsteuppdrag 17,0 9,2

Kundfordringar 21,5 22,2

Övriga kortfristiga fordringar 5,3 4,9

Likvida medel 4,6 9,2

Summa omsättningstillgångar 48,4 45,5

SUMMA TILLGÅNGAR 96,7 92,5

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital * 61,5 65,8

Övriga räntebärande långfristiga skulder 1,1 0,8

Summa långfristiga skulder 1,1 0,8

Leverantörsskulder 6,1 8,4

Räntebärande kortfristiga skulder 1,1 0,6

Icke räntebärande kortfristiga skulder 26,9 16,9

Summa kortfristiga skulder 34,1 25,9

Summa långfristiga och kortfristiga skulder 35,2 26,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 96,7 92,5



 

 

Nyckeltal 

 

 
  

3 månader 3 månader 12 månader 12 månader

Mkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Koncernen 2010 2009 2010 2009

INTÄKTER OCH RESULTAT

Försäljningsintäkter 42,0 39,5 146,0 149,7

EBITDA -1,8 1,8 -3,2 4,6

Rörelseresultat -2,4 1,3 -5,2 2,0

Resultat före skatt -2,4 1,3 -5,3 1,6

Periodens resultat -2,2 1,0 -4,3 1,6

NYCKELTAL PER AKTIE

Befintligt antal aktier

Antal aktier vid periodens utgång 93 452 446 93 452 446 93 452 446 93 452 446

Antal aktier i genomsnitt under perioden 93 452 446 93 452 446 93 452 446 93 452 446

Resultat per aktie (genomsnittligt antal aktier) -0,02 0,01 -0,05 0,02

Eget kapital per aktie (utestående antalet aktier) 0,66 0,70 0,66 0,70

Efter full utspädning

Aktier - utestående 93 452 446 93 452 446 93 452 446 93 452 446

Aktier - genomsnitt 93 452 446 93 452 446 93 452 446 93 452 446

Resultat per aktie (genomsnittligt antal aktier) -0,02 0,01 -0,05 0,02

Eget kapital per aktie (utestående antalet aktier) 0,66 0,70 0,66 0,70

LÖNSAMHET OCH MARGINALER

Marginal EBITDA -4,2% 4,3% -2,2% 3,1%

Marginal EBIT -5,7% 3,3% -3,6% 1,3%

Marginal EBT -5,7% 3,3% -3,6% 1,0%

ANSTÄLLDA OCH PERSONAL

Anställda periodens slut 130 146 130 146

Anställda i medeltal 135 152 138 151

Omsättning per anställd (tkr) 311 260 1 058 991

Förädlingsvärde per anställd (tkr) 197 188 726 703

EBT per anställd (tkr) -18 8 -38 10

Personalomsättning 7% 5% 26% 15%

LIKVIDITET OCH FINANSIELL STÄLLNING

Soliditet 64% 71% 64% 71%

Kassalikviditet 142% 176% 142% 176%

Kassaflöde löpande verksamhet 1,2 4,5 -3,6 8,0

Kassaflöde / genomsnitt antal aktier 0,01 0,05 -0,04 0,09



 

 

Kvartalsredovisning  

Kassaflödesanalys i sammandrag 

  

Resultaträkning i sammandrag 

    

Balansräkning i sammandrag 

  

Periodens förändring av eget kapital 

 

Mkr Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4

Koncernen 2010 2010 2010 2010 2009 2009 2009 2009 2008

Försäljningsintäkter 42,0 29,1 39,1 35,8 39,5 26,9 40,0 43,3 48,4

Övriga externa kostnader -14,8 -9,5 -10,1 -9,5 -10,5 -9,6 -10,2 -10,7 -13,8

Personalkostnader -29,0 -20,6 -27,9 -27,8 -27,3 -20,5 -28,9 -27,4 -30,9

EBITDA -1,8 -1,0 1,1 -1,5 1,7 -3,2 0,8 5,2 3,7

Av- och nedskrivningar -0,6 -0,5 -0,5 -0,4 -0,4 -0,7 -0,8 -0,7 -0,7

EBIT -2,4 -1,5 0,6 -1,9 1,3 -3,9 0,1 4,5 3,0

Finansnetto 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,1 -0,1 -0,8

EBT -2,4 -1,6 0,6 -1,9 1,3 -4,0 0,0 4,4 2,2

Mkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Koncernen 2010 2009 2010 2009

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital -1,5 2,0 -3,0 4,5

Förändring av rörelsekapital 2,7 2,5 -0,6 3,5

Totalt kassaflöde från löpande verksamhet 1,2 4,5 -3,6 8,0

Kassaflöde från investeringsverksamhet -0,8 -0,5 -1,9 -1,8

Kassaflöde från finansieringsverksamhet -0,7 0,0 0,8 -1,4

PERIODENS KASSAFLÖDE -0,3 4,0 -4,7 4,8

3 månader 3 månader 12 månader 12 månader

Mkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Moderbolaget 2010 2009 2010 2009

Försäljningsintäkter 43,1 39,5 147,1 149,2

Rörelseresultat -1,7 0,4 -5,4 0,1

Resultat före skatt -1,8 0,6 -5,5 -0,4

Periodens resultat -1,4 0,4 -4,3 -0,4

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 0,0 0,0 0,0 0,0

Summa totalresultat för perioden* -1,4 0,4 -4,3 -0,4

Mkr

Moderbolaget 2010-12-31 2009-12-31

Anläggningstillgångar 31,1 30,5

Omsättningstillgångar 49,7 45,1

SUMMA TILLGÅNGAR 80,8 75,6

Eget kapital 38,6 42,9

Långfristiga skulder 0,1 0,2

Kortfristiga skulder 42,1 32,5

Summa långfristiga och kortfristiga skulder 42,2 32,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 80,8 75,6

Mkr

Koncernen

Aktiekapital Öv rigt tillskjutet 

kapital och andra 

reserv er

Balanserad v inst 

inklusiv e årets 

resultat

Aktiekapital Öv rigt tillskjutet 

kapital och andra 

reserv er

Balanserad v inst 

inklusiv e årets 

resultat

Belopp vid periodens ingång 18,7 0,7 46,4 18,7 0,7 44,8

Summa totalresultat för perioden* -4,3 1,6

Belopp vid periodens utgång 18,7 0,7 42,1 18,7 0,7 46,4

dec-10 dec-09


